2021.10000.10500.9.007039 (página 1)

2021.10000.10500.9.007039 (página 2)

Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira 05 de março de 2021 Ano VIII, Edição 1418 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

PORTARIA  Nº 025/2021 – GP/DG

DESIGNAR SERVIDORES para
acompanhamento e fiscalização
de Contrato.

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo n. 2020.10000.10718.0.0013

70;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93;

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores
abaixo relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma
identificada nos Termos do Contrato n. 002/2021, sem ônus para este
Poder Legislativo:

FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO SARAIVA
ORNÉLIO BATALHA PEREIRA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a

contar de 23/02/2021.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 05 de março de 2021.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO

ESPÉCIE: Nono Termo Aditivo ao Contrato n. 008/2015.

FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000202.

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto   prorrogar

o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta do Contrato nº
008/2015.

PRAZO: 04 (quatro) meses.

VALOR: Valor Global de R$ 56.600,00 (cinquenta e seis mil

e seiscentos reais).

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes
deste aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.122.0122.2181, fonte 100, natureza da despesa 33903908 – Contratos
para Serviços de Informática, Nota de Empenho 2021NE00126 no valor
de R$ 56.600,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos reais), para atender o
período compreendido de 13/02/2021 a 12/06/2021.

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e os

Senhores MARA LENILMA LIMA CORREA e FRANCILAIS AFONSO
LUCAS GUIMARAES pela empresa LOGIC PRO SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 13 de fevereiro de 2021.

EXTRATO

ESPECIE: Nono Termo Aditivo ao Contrato n. 002/2015

PROCESSO N. 2021.10000.10718.0.000313

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na

Cláusula Nona do Contrato nº 002/2015.

PRAZO: 01 (um) mês.

VALOR:  Saldo de empenho no valor R$ 722,67 (setecentos

e vinte e dois reais e sessenta e sete centavos), para atender o contrato,
ficando os demais valores a serem empenhados.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.0122.2181, fonte:

100, natureza da despesa: 3.390.39.58 – Serviços de Telecomunicações.

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o

senhor WILLIAN CARVALHO CUNHA, pela Empresa Claro S/A.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 24 de fevereiro de 2021

2021.10000.10500.9.007039 (página 3)